[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

первого созыва

РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в решение Совета депутатов

 от 22 декабря 2021 года  №18/80 «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»
В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31.07.2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 31.03.2021 года №151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»,
 Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики , утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» от 22.12.2021 года №18/80 (с изменениями, внесенными решением от 16 февраля 2023 года №14/251)  следующие изменения:

 дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:

«1.9  Индикаторы риска нарушения обязательных требований указаны в Приложении к настоящему Положению.

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований размещается на официальном сайте Администрации района.».
«Приложение к
о муниципальном контроле

за исполнением единой

теплоснабжающей организацией

обязательств по строительству,

реконструкции и (или) модернизации объектов
 теплоснабжения в муниципальном образовании
 «Муниципальный округ Граховский район

Удмуртской Республики»»
ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА

 нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»

1. Две и более аварии, произошедшие на одних и тех же объектах теплоснабжения в течение трех месяцев подряд.

2. Два и более обращения потребителей по вопросам надежности теплоснабжения, а также разногласий, возникающих между единой теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии, в течение трех месяцев подряд.

3. Несоблюдение единой теплоснабжающей организацией перечня мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.

4. Нарушение единой теплоснабжающей организацией сроков реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с даты официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Граховский район» www.grahovo.udmurt.ru, периодическом печатном издании АУ УР «Редакция Граховской Районной Газеты «Сельская Новь» или в Вестнике правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район» Удмуртской республики                                          Р.А. Трефилова
Глава муниципального образования «Муниципальный округ
Граховский район Удмуртской Республики»                                         В.И. Белов
село Грахово,

28 августа 2023 года

№9/282